
 

 
Via Garibaldi, 1 

50039 VICCHIO (FI) 
C.F. 83002370480 
P.I. 01443650484 

 
 

  
 
 

COMUNE 

di

VICCHIO

 
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 
Numero  15   Del  29-02-24 

 
  

 
L'anno  duemilaventiquattro il giorno  ventinove del mese di 

febbraio alle ore 18:00, convocato dal Presidente, si è riunito il 
Consiglio Comunale in seduta Straordinaria di Prima convocazione in 
seduta pubblica in presenza o in via telematica.  

 
PRESIEDE il sig. Gasparrini Marco in qualità di PRESIDENTE  
 
Per la trattazione del presente argomento risultano presenti i 

Consiglieri:  
 

   CARLA' CAMPA FILIPPO P Landi Sabrina P 
BACCIOTTI LAURA P Gasparrini Marco P 
BONANNI REBECCA P Salsetta Emiliano P 
Tagliaferri Francesco P Banchi Lorenzo P 
PIERI SANDRA A Grassi Sara P 
Parigi Andrea P Cioni Paolo P 
Tosi Alice P   
   
I  PRESENTI sono n.  12 e gli ASSENTI n.     1. 
 
Risultano inoltre presenti gli Assessori Esterni : 
   VICHI FRANCO A 
   
 

PARTECIPA il SEGRETARIO COMUNALE, Dr.ssa Dupuis Maria 
Benedetta, incaricato della redazione del verbale. 
 
 
 

Oggetto: RETTIFICA  ERRORE  MATERIALE  ai sensi dell'art.21 
  della  L.R. Toscana n.65/2014 del P.O.C. approvato 
  con  Delibera C.C. n.31/2019 - MODIFICA DELLA CAR= 
                  TOGRAFIA DI PIANO 



 

 
Via Garibaldi, 1 

50039 VICCHIO (FI) 
C.F. 83002370480 
P.I. 01443650484 

 
 

  
 
 

COMUNE 

di

VICCHIO

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
PREMESSO  che il Comune di Vicchio è dotato dei seguenti strumenti 
urbanistici: 
 

- PIANO STRUTTURALE approvato con Delibera n. 61/CC DEL 26 
maggio 2016 

- PIANO STRUTTURALE INTERCOMUNALE DEL MUGELLO - 1° 
stralcio relativamente al territorio dell’Unione Montana dei Comuni del 
Mugello, composto dai Comuni di Barberino di Mugello, Borgo San 
Lorenzo, Dicomano, Firenzuola, Marradi, Palazzuolo sul Senio, 
Scarperia e San Piero e Vicchio riapprovato con Delibera di Giunta 
U.M.C.M. n.75 del 30 ottobre 2020 e con Delibera Consiglio Comunale 
di Vicchio n.162 del 30 dicembre 2020 

- RATIFICA - 1° stralcio in ossequio alle Determinazioni della Conferenza 
Paesaggistica ai sensi dell’art.21 della Disciplina del Piano PIT/PPR con 
valenza di Piano Paesaggistico relativa alla conformazione del PIT/PPR 
del Piano Strutturale da verbale n.12 del 21 giugno 2021 approvata con 
Delibera di Giunta U.M.C.M. n. 80 del 03 dicembre 2021 e con Delibera 
Consiglio Comunale di Vicchio n.129 del 28 dicembre 2021 

- PIANO OPERATIVO COMUNALE approvato con Delibera 
n.31/CC dell'8 aprile 2019  

- Deliberazione C.C. n. 104 del 30 ottobre 2019 per presa d'atto a seguito 
di Conferenza Paesaggistica ai sensi dell'art.21 della "Disciplina del 
Piano" relativa alla conformazione al PIT-PPR del Piano Strutturale e 
del Piano Operativo 

 
VISTA la richiesta di rettifica per errori materiali degli elaborati riscontrati nel 
Piano Operativo Comunale vigente, ai sensi dell’art. 21 della L.R.T. 65/2014 e 
ss.mm.ii., relativamente alla classificazione dell'area posta nel comune di 
Vicchio (FI) in località Vespignano, 104 acquisita con nota prot. n. 14444 del 
20-10-2023. 
 
VISTA la relazione del RUP (Allegato 1) parte integrante e sostanziale della 
presente deliberazione a firma dell’arch. Mario Lopomo, Responsabile del 
Servizio 3 – Servizi Tecnici 
 
RAVVISATA la necessità di eliminare la criticità emersa mediante la revisione 
grafica della cartografia del P.O.C. approvato con Del.C.C. n.31/2019, senza 
modifiche nei contenuti e nella disciplina e nello specifico: 
 

- TAV. 1 del Sistema insediativo territorio urbanizzato e nuclei rurali 
(Vicchio, Caselle, I Piani, Mirandola, Pilarciano, Ponte a Vicchio, 
Vespignano) in scala 1: 2.000 – VIGENTE (Allegato 2) 

https://www.comune.vicchio.fi.it/file/18949/download
https://www.comune.vicchio.fi.it/file/18949/download


  
   

 

  
 

 

 
Via Garibaldi, 1 

50039 VICCHIO (FI) 
C.F. 83002370480 
P.I. 01443650484 

 
 

  
 
 

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 15 del 29-02-2024 - - COMUNE DI VICCHIO 

COMUNE 

di

VICCHIO

- TAV. 1 del Sistema insediativo territorio urbanizzato e nuclei rurali 
(Vicchio, Caselle, I Piani, Mirandola, Pilarciano, Ponte a Vicchio, 
Vespignano) in scala 1: 2.000 –VARIATA (Allegato 3) 

 
DATO ATTO che la suddetta rettifica di errori materiali rientra tra quelle 
previste dall'art. n.21 della L.R. Toscana n. 65/2014 e pertanto ai sensi del c.1 
dello stesso articolo, soggetta all'approvazione mediante un'unica 
deliberazione ai sensi del c.2 con la trasmissione ai soggetti di cui all'art.8 c.1 
della stessa L.R. Toscana con avviso pubblicato sul BURT; 
 
DATO ATTO che la proposta di delibera è stata esaminata dalla Commissione 
Consiliare competente in data 26/02/2024; 
 
VISTO il preventivo parere favorevole espresso, dal Responsabile del Servizio 
interessato, in ordine alla REGOLARITA’ TECNICA e di NON RILEVANZA 
CONTABILE del presente atto, ai sensi dell’art. 49, c.1, del D.lgs. n. 267/2000; 
 
VISTI 

- il D.Lgs. 267 del 18/08/2000;  
- la L.R. Toscana n.65/2014 e s.m.i.;  
- il DPR 380/01 e s.m.i.;  

 
per quanto sopra 
con voti: 
 
Presenti   12 
Favorevoli  9 (Sindaco, Bacciotti, Bonanni, Gasparrini, Landi Parigi, 

Tagliaferri, Tosi     Gruppo Centrosinistra per Vicchio; 
Grassi Gruppo Alleanza per Vicchio) 

Contrari   0 
Astenuti  3 (Salsetta, Banchi Gruppo Officina Vicch19; Cioni Gruppo 

Movimento 5 Stelle) 
 

 
DELIBERA 

 
DI APPROVARE, per le motivazioni sopra esposte, la rettifica al P.O.C. 
composta dai seguenti documenti: 

 



  
   

 

  
 

 

 
Via Garibaldi, 1 

50039 VICCHIO (FI) 
C.F. 83002370480 
P.I. 01443650484 

 
 

  
 
 

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 15 del 29-02-2024 - - COMUNE DI VICCHIO 

COMUNE 

di

VICCHIO

- ALL. 1 - Relazione del RUP a firma dell’arch. Mario Lopomo, 
Responsabile del Servizio 3 – Servizi Tecnici  

- ALL. 2 - TAV. 1 del Sistema insediativo territorio urbanizzato e nuclei 
rurali (Vicchio, Caselle, I Piani, Mirandola, Pilarciano, Ponte a Vicchio, 
Vespignano) in scala 1: 2.000 – VIGENTE  

- ALL. 3 - TAV. 1 del Sistema insediativo territorio urbanizzato e nuclei 
rurali (Vicchio, Caselle, I Piani, Mirandola, Pilarciano, Ponte a Vicchio, 
Vespignano) in scala 1: 2.000 – VARIATA 

 
DI DARE ATTO che la presente rettifica è approvata con atto unico in 
Consiglio Comunale, ai sensi dell’art. n.21 c.1 della L.R. Toscana 65/2014 
e sarà efficace dalla pubblicazione sul BURT del relativo avviso di 
approvazione; 
 
DI TRASMETTERE la presente deliberazione ai soggetti di cui all’art. 8 c. 1 
della L.R.T. 65/2014 e s.m.i.; 
 
DI DARE ATTO che la segreteria del Comune procederà alla pubblicazione 
degli atti secondo normativa vigente ai fini della trasparenza; 

 
DI DARE ATTO che Responsabile del Procedimento ai sensi dell’art. 18 
della L.R.T. 65/2014 e s.m.i.  è l’Arch. Mario Lopomo, Responsabile del 
Servizio n. 3 - Servizi Tecnici.  
 

DI DICHIARARE la presente deliberazione, con successiva e separata 
votazione, i    immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma 
del D.lgs. N. 267 del 18.08.2000, con il seguente esito:   

 
Presenti   12 
Favorevoli  9 (Sindaco, Bacciotti, Bonanni, Gasparrini, Landi Parigi, 

Tagliaferri, Tosi     Gruppo Centrosinistra per Vicchio; 
Grassi Gruppo Alleanza per Vicchio) 

Contrari   0 
Astenuti  3 (Salsetta, Banchi Gruppo Officina Vicch19; Cioni Gruppo 

Movimento 5 Stelle) 
 
 
 
 

 
 



  
   

 

  
 

 

 
Via Garibaldi, 1 

50039 VICCHIO (FI) 
C.F. 83002370480 
P.I. 01443650484 

 
 

  
 
 

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 15 del 29-02-2024 - - COMUNE DI VICCHIO 

COMUNE 

di

VICCHIO

 



 

 
Via Garibaldi, 1 

50039 VICCHIO (FI) 
C.F. 83002370480 
P.I. 01443650484 

 
 

  
 
 

COMUNE 

di

VICCHIO

 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.  
 
Il PRESIDENTE      Il SEGRETARIO COMUNALE 
Gasparrini Marco              Dr. Dupuis Maria 
Benedetta 
 
(Documento informatico  firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i e 
norme collegate) 
  



  
   

 

  
 

 

 
Via Garibaldi, 1 

50039 VICCHIO (FI) 
C.F. 83002370480 
P.I. 01443650484 

 
 

  
 
 

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 15 del 29-02-2024 - - COMUNE DI VICCHIO 

COMUNE 

di

VICCHIO

ALLEGATO ALLA DELIBERA 
C.C. N. 15   Del  29-02-24 

 
 

 
Oggetto: RETTIFICA  ERRORE  MATERIALE  ai sensi dell'art.21 

  della  L.R. Toscana n.65/2014 del P.O.C. approvato 
  con  Delibera C.C. n.31/2019 - MODIFICA DELLA CAR= 
  TOGRAFIA DI PIANO 

 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Il sottoscritto Responsabile del servizio SERVIZIO 3 - SERVIZI 
TECNICI ai sensi dell’art. .49 del D.L.vo nr.267 del 18.8.2000, 
esprime PARERE Favorevole in ordine alla sola regolarità tecnica, 
sulla proposta in oggetto. 
 
       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
       Lopomo Mario 
 

 
documento firmato digitalmente  

ai sensi dell’art. 24 del D.lgs. 82 /2005 e ss.mm.ii 
 
Li, 23-02-24 
 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Il sottoscritto Funzionario Responsabile del servizio di Ragioneria 
dichiara che la presente deliberazione non è rilevante sotto il 
profilo contabile. 

 
     IL RESPONSABILE SERVIZIO RAGIONERIA 
     Roffarè Laura 
 

 
documento firmato digitalmente  

ai sensi dell’art. 24 del D.lgs. 82 /2005 e ss.mm.ii 
 


